

法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A) - (B)	
増 減 の ピ 部 ス 活 動	収益	児童福祉事業収益	458,508,568	421,492,152	37,016,416
		就労支援事業収益	28,312,760	39,782,706	△11,469,946
		障害福祉サービス等事業収益	722,429,221	779,039,088	△56,609,867
		経常経費寄附金収益	1,261,112	3,422,601	△2,161,489
		サービス活動収益計(1)	1,210,511,661	1,243,736,547	△33,224,886
	費用	人件費	804,462,824	722,528,264	81,934,560
		事業費	208,309,734	211,416,446	△3,106,712
		事務費	112,470,421	78,902,439	33,567,982
		就労支援事業費用	33,878,003	40,946,225	△7,068,222
		減価償却費	59,839,679	59,462,406	377,273
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△12,236,474	△11,981,352	△255,122	
	サービス活動費用計(2)	1,206,724,187	1,101,274,428	105,449,759	
	サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	3,787,474	142,462,119	△138,674,645	
増 減 の ピ 部 ス 活 動 外	収益	借入金利息補助金収益	1,745,420	1,704,583	40,837
		受取利息配当金収益	23,744	22,676	1,068
		その他のサービス活動外収益	14,471,287	20,197,080	△5,725,793
		サービス活動外収益計(4)	16,240,451	21,924,339	△5,683,888
	費用	支払利息	4,520,631	4,877,152	△356,521
		その他のサービス活動外費用	231,869		231,869
		サービス活動外費用計(5)	4,752,500	4,877,152	△124,652
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	11,487,951	17,047,187	△5,559,236	
	経常増減差額(7) = (3) + (6)	15,275,425	159,509,306	△144,233,881	
増 減 の 部	収益	施設整備等補助金収益	2,081,000	1,716,000	365,000
		施設整備等寄附金収益		9,583,864	△9,583,864
		固定資産売却益	714,779	223,847	490,932
		その他の特別収益	1,156,342	4,245,860	△3,089,518
		特別収益計(8)	3,952,121	15,769,571	△11,817,450
	費用	基本金組入額		9,583,864	△9,583,864
		固定資産売却損・処分損	493,348		493,348
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,081,000	1,716,000	365,000
		その他の特別損失	24,626,329		24,626,329
		特別費用計(9)	27,200,677	11,299,864	15,900,813
	特別増減差額(10) = (8) - (9)	△23,248,556	4,469,707	△27,718,263	
	当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	△7,973,131	163,979,013	△171,952,144	
増 減 の 部	繰越	前期繰越活動増減差額(12)	1,608,099,579	1,469,625,824	138,473,755
		当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	1,600,126,448	1,633,604,837	△33,478,389
	差	基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	310,745,048	130,594,742	180,150,306
		その他の積立金積立額(16)	30,000,000	156,100,000	△126,100,000
		次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,880,871,496	1,608,099,579	272,771,917